DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de dezembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.291 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATO PAG

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
179/2019 1

AVISO DE HMOLOGAÇAO E ADJUDICAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2019 1

SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
26/2019 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
27/2019 - 1ª REPETIÇÃO 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
28/2019 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
29/2019 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 179/2019 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2019 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: F. L. COLIONI - CNPJ/MF:
06.177.852/0001-35.
OBJETO: A possível locação de mesas e
cadeiras para atender ao cronograma de
eventos da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura
, pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR:2.295,00 ( Dois mil duzentos e noventa
e cinco reais).
VIGÊNCIA: 09 de dezembro de 2019 a 08 de
dezembro de 2020.

Ribeirão Claro, 06 de dezembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2019 (PMRC)
– REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes,
terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 111/2019 (PMRC), realizado no
dia 05 de dezembro de 2019 (Lances e
Habilitação), objetivando LOCAÇÃO DE
MESAS E CADEIRAS PARA ATENDER AO
CRONOGRAMA DE EVENTOS DA SEMEC,
ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, em favor da empresa F. L. COLIONI
- ME (CNPJ: 06.177.852/0001-35), por ter
satisfeito os procedimentos dentro das

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição,
publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de dezembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.291 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

formalidades legais e apresentado proposta
conveniente aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE
VL

UNIT

1

LOCACAO DE
CADEIRAS
PLASTICAS
(POLIPROPILENO)
BRANCA - SEM
BRACO -
EMPILHAVEL

Uni 1235 1,70

2

LOCACAO DE
MESA PLASTICA
(POLIPROPILENO)
BRANCA –
QUADRADA
EMPILHAVEL

Uni 115 1,70

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 06 de dezembro de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 (SAAE)
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O SERVIÇO AUTONOMO

DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 13:50 (treze e
cinquenta) horas do dia 19 (dezenove) de
dezembro de 2019, na Sala de Licitações do
SAAE, sito à Rua Wilson Rodrigues de Oliveira,
nº 522, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA

DE PREGÃO PRESENCIAL PARA
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS sob
o regime de MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a possível a contratação da
prestação de serviços por período de 12
(doze) meses, para realizar serviços de
retiradas de bombas em poços, reparos e
manutenções necessárias, bem como
instalar conjuntos moto bombas em poços
profundos de abastecimento de água,
pertencentes ao Serviço Autônomo de Água
e Esgoto (SAAE), conforme descrição no
Edital de Pregão Presencial nº 26/2019
(SAAE) e seus anexos.

A pasta técnica, com o

inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 09
de dezembro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
lçicitacoes@saaeribeiraoclaro.com.br ou
acessar através do site do município,
www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-Pr, 06 de dezembro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019 (SAAE)

1° REPETIÇÃO

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia 19 (dezenove) de
dezembro de 2019, na Sala de Licitações do
SAAE, sito à Rua Wilson Rodrigues de Oliveira,
nº 522, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de dezembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.291 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DE PREGÃO PRESENCIAL sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
possível contratação de empresa jurídica
especializada para fornecimento de
Conjuntos Motobombas, para diversas
unidades elevatórias de água e esgoto
pertencentes ao Serviço Autônomo de Água
e Esgoto – SAAE do município de Ribeirão
Claro - PR, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 27/2019 (SAAE) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o

inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 09
de dezembro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br ou
acessar através do site da autarquia,
www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-Pr, 06 de dezembro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019 (SAAE)
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
torna público que fará realizar às 08:50 (oito e
cinquenta) horas do dia 20 (vinte) de
dezembro de 2019, na Sala de Licitações do
SAAE, sito à Rua Wilson Rodrigues de Oliveira,
nº 522, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA
DE PREGÃO PRESENCIAL sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
contratação de empresa especializada em
inventário de bens para Prestação de
Serviços profissionais relacionados ao
Inventário de Bens/Levantamento

Patrimonial dos Bens Móveis Permanentes
e Bens Imóveis; e Implantação e Gestão de
Almoxarifado/Levantamento dos Bens de
Consumo do SAAE – Serviço Autônomo de
Água e Esgoto do município de Ribeirão
Claro/PR, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 28/2019 (SAAE) e seus
anexos.

A pasta técnica, com o
inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 10
de dezembro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br ou
acessar através do site da autarquia,
www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-Pr, 09 de dezembro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 (SAAE)

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ, torna

público que fará realizar às 8:50 (oito e
cinquenta) horas do dia 20 (vinte) de
dezembro de 2019, na Sala de Licitações do
SAAE, sito à Rua Wilson Rodrigues de Oliveira,
nº 522, Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, SESSÃO PÚBLICA
DE PREGÃO PRESENCIAL sob o regime de
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a
possível contratação de empresa jurídica
especializada para a execução de serviços
de recomposição de pavimentação asfáltica
(tapa buracos) dentro do perímetro urbano
do município de Ribeirão Claro, de maneira
fracionada, com fornecimento do material
concreto betuminoso usinado a quente
(CBUQ), equipamentos, mão de obra e tudo
mais que se fizer necessário para a total

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 10 de dezembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.291 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

execução dos serviços, conforme descrição
no Edital de Pregão Presencial nº 29/2019
(SAAE) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital,

poderá ser examinada no
endereço supramencionado a partir do dia 10
de dezembro de 2019 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br ou
acessar através do site da autarquia,
www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-Pr, 09 de dezembro de 2019.

Mateus Moreton
Pregoeiro Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2019-12-10T09:44:39-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro